
Protolo de Resoluciones de la Agencia Córdoba Cultura S.E. - Año 2023
Resolución N° 2023/RC-00000137
Córdoba, 29 de junio de 2023





AGENCIA CÓRDOBA CULTURA S.E.  


    


  


VISTO: La Resolución N° 631/2020 de la Secretaría 


General de la Gobernación.  


                                                                                                               


Y CONSIDERANDO: 


Que mediante el instrumento legal citado se 


estableció el Proceso de Descripción de Puestos correspondientes a cargos 


del Tramo Superior y de Supervisores de la Ley Nº 9361, aprobándose el 


Formulario respectivo y el correspondiente instructivo para su compleción. 


 


Que mediante Resolución Nº 197/2015 de la entonces 


Agencia Córdoba Cultura S.E se determinaron los objetivos, funciones, 


requisitos y competencias de diversos cargos del Tramo Superior de la Ley 


Nº 9361 de la Jurisdicción, en el marco del llamado a concurso dispuesto 


para cubrirlos, efectuado por el mismo instrumento legal. 


 


Que atento la necesidad de actualizar y/o adecuar 


determinados perfiles a las competencias asignadas a esta Jurisdicción por 


el Decreto Nº 1652/2019, ratificado por Ley N° 10.726, corresponde dejar 


sin efecto determinadas descripciones de puestos y proceder a aprobar 


nuevas.  


 


Que, asimismo, corresponde aprobar descripciones 


de puestos donde se determinen los objetivos, funciones, requisitos y 







competencias de otros cargos del Tramo Superior de la Ley Nº 9361 


correspondientes a esta Sociedad del Estado que no fueron aprobadas con 


anterioridad. 


 


Por ello, y en uso de sus atribuciones; 


 


LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA CÓRDOBA CULTURA S.E. 


RESUELVE: 


 


ARTÍCULO 1º: DÉJASE sin efecto parcialmente la Resolución Nº 


197/2015 de la entonces Agencia Córdoba Cultura S.E., en lo relativo a la 


determinación de los objetivos, funciones, requisitos y competencias de los 


cargos que se nominan en el Anexo I, el que compuesto de una (1) foja forma 


parte integrante del presente instrumento legal.  


 


ARTÍCULO 2º: APRUÉBANSE las descripciones de los puestos 


correspondientes a cargos del Tramo Superior de la Ley Nº 9361 - reflejados 


en el Decreto Nº 1652/2019 y sus modificatorios -  que se nominan en el 


Anexo II, el que compuesto de cinco (5) fojas forma parte integrante de la 


presente Resolución. 


 


ARTÍCULO 3º: PROTOCOLÍCESE, remítase a la Dirección de 


Jurisdicción Recursos Humanos de ésta Jurisdicción, comuníquese y 


archívese. 


 


 







ANEXO I 


Ord. 


Denominación y dependencia del cargo 
descripto para el llamado a Concurso 


establecido por Resolución N° 197/2015 de 
la Agencia Córdoba Cultura S.E 


Jurisdicción 


1 
Subdirección de Jurisdicción de Centro de 


Arte Contemporáneo  de la Agencia Córdoba 
Cultura  


Agencia Córdoba Cultura S. E. 


2 


Subdirección de Jurisdicción de Artes de la 
Agencia Córdoba Cultura  


 
  


Agencia Córdoba Cultura S. E.  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  







ANEXO II 


Ord. 
Cargo aprobado por Decreto 1652/2019 y 


sus modificatorios  
Jurisdicción 


1 
Subdirección de Jurisdicción de Centro de 


Arte Contemporáneo  de la Agencia Córdoba 
Cultura S. E.  


Agencia Córdoba Cultura S. E. 


 2 


Subdirección de Jurisdicción de Artes de la 
Agencia Córdoba Cultura S. E. 


 
  


Agencia Córdoba Cultura S. E. 


3 
Jefatura de División Artístico Técnico de la 


Dirección de Jurisdicción Museo Superior de 
Bellas Artes Evita 


Agencia Córdoba Cultura S. E. 


4 
Jefatura de Área Danza Contemporánea de la 


Dirección de Jurisdicción del Teatro del 
Libertador General San Martin  


Agencia Córdoba Cultura S. E. 


 


 


 


 





































				2023-06-29T12:15:56-0300

		SANSICA Raul David









